
 
 

 

MINUTA DO TERMO DE ADITAMENTO Nº02/2021. 
TERMO DE CONTRATO Nº16/SUB-IT/2018 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/PR-IT/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6040.2018/0000211-9 
 
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA 
CONTRATADA:  UNIVERSATIL LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. - EPP 
 
Aos XXX dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na Subprefeitura Itaim 
Paulista, presentes de um lado a SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA, CNPJ 05.579.739/0001-
13, na Avenida Marechal Tito, 3.012 - Itaim Paulista - São Paulo - SP, neste ato representada 
pelo Sr. GILMAR SOUZA SANTOS, Subprefeito, e de outro, a empresa UNIVERSATIL 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob n°20.050.000/0001-03, situada à 
Rua Arnaldo Magniccaro, nº 762, Bairro: Vila Gea – CEP 04691-060 - São Paulo/SP – Fone: 
(11) 5661-5277 – e-mail: universatil.sp@gmail.com, neste ato por seu representante legal, e 
em conformidade com o despacho autorizatório juntado em link XXXX do processo epigrafado, 
formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
Fica prorrogado o prazo de execução do Termo de Contrato n° 016/SUB-IT/2018, pelo período 

de 12 (doze) meses, cujo objeto é a locação de 01 (um) veículo leve, com condutor e 

combustível, em caráter não eventual, com quilometragem livre, destinado ao apoio às 

atividades técnico-administrativas da Subprefeitura Itaim Paulista, No valor mensal de R$ 

5.820,32 (Cinco mil oitocentos e vinte reais e trinta e dois centavos), a partir de 19/03/2021; 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
Para realização da despesa, existem recursos consignados onerando a dotação n° 
64.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, através das notas de empenho nº XXX/2021 e 
XXXX/2021; 
 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
Todos os demais termos constantes do Termo de Contrato ora aditado ficam ratificados e, para 

constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO que lido e achado conforme, vai 

assinado pelas partes e duas testemunhas 

 
 
 

GILMAR SOUZA SANTOS  
Subprefeito Itaim Paulista. 

SUB-IT. 

 
 

 
UNIVERSATIL LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. – EPP. 

Nome: ___________________________ 
 
Cargo: ___________________________ 
 
RG ______________________________ 

 
TESTEMUNHAS: 
 
1 ____________________________________RG. ________________________________ 
 
2 ____________________________________RG._________________________________ 


